
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 127  (3492) u 27 апреля 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

решение
Районной Думы муниципального образования Надымский район

Об утверждении Отчёта о результатах приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Надымский район за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и 
условиях приватизации муниципального имущества муниципального обра-
зования Надымский район, утверждённым решением Районной Думы му-
ниципального образования Надымский район от 28.08.2012 № 148, на осно-
вании Устава муниципального образования Надымский район Районная 
Дума р е ш а е т:

1. Утвердить Отчёт о результатах приватизации муниципального иму-
щества муниципального образования Надымский район за 2016 год соглас-
но приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма», раз-
местить на Официальном сайте Администрации муниципального образова-
ния Надымский район в сети Интернет и на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов.

Л.Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

Надымский район.
А.А. Писаренко,

Председатель Районной Думы
муниципального образования Надымский район.

№ 196 от  27 апреля 2017 года.

Приложение 
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от 27 апреля 2017 года № 196

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Надымский район за 2016 год

Перечень муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Надымский район на 2016 год, не приватизированного в 2016 году

№ 
п/п Наименование объекта Местонахождение 

объекта Характеристики объекта Способ приватизации Срок 
приватизации

Причины, по которым 
муниципальное 

имущество, 
не было приватизировано 

в 2016 году
1 2 3 4 5 6 7

1. 1/11 доли в праве 
собственности 

на объект: 
Административное 

здание

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым, жилой поселок 
СУ-934

Назначение: нежилое здание, 2 - 
этажный, общая площадь 796,1 кв. м

Продажа имущества 
на аукционе 

IV квартал 2016 
года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 
участие в аукционе 

2. Помещение АО Ямало-Ненецкий, 
г. Надым, ул. Набережная 
им. Оруджева С.А., д. 4, 

пом. № 1,2

Назначение: нежилое, общая площадь 
14,9 кв. м, этаж 1

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 
участие в аукционе и 

посредством публичного 
предложения

3. Помещение Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым, ул. Зверева, 
д. 42, подъезд 3, 
пом. № 4, 4а, 4б

Назначение: нежилое, общая площадь 
17,5 кв. м, этаж 1

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 
участие в аукционе и 

посредством публичного 
предложения

4. Нежилое помещение Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 
г. Надым, проспект 

Ленинградский, д. 1, 
пом. 1-15

Назначение: нежилое помещение, 
общая площадь 149,6 кв. м, этаж 1

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 
участие в аукционе и 

посредством публичного 
предложения



2 | № 127 (3492) 27 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Окончание на 3 стр.

5. Автобус 
МАЗ103-002

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Идентификационный номер (VIN) 
Y3M10300230000985, марка, модель 
МАЗ103-002, наименование (тип ТС) 
АВТОБУС, год изготовления ТС 2003, 
модель, № двигателя ММЗД260.5С, 

020447, шасси (рама) 
№ Y3M10300230000985, цвет кузова 

(кабины) ЖЕЛТЫЙ

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

6. Арочный многозонный 
металлодетектор 

«Метор-200»

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2004, инвентарный 

номер в реестре казны 080.2.0261

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

7. Арочный многозонный 
металлодетектор 

«Метор-200»

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2004, инвентарный 

номер в реестре казны 080.2.0262

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

8. Входной роликовый стол 
для багажа

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2008, инвентарный 

номер в реестре казны 080.2.0310

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

9. Выходной роликовый 
стол для багажа

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2008, инвентарный 

номер в реестре казны 080.2.0311

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

10. Грузовой автомобиль 
ГАЗ-3302

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Идентификационный номер (VIN) 
ХТН33020031886513, марка, модель

ГАЗ-3302, наименование (тип ТС) 
ГРУЗОВОЙ, 

год изготовления ТС 2003, модель, 
№ двигателя *40630А *33032245*, 

шасси (рама)
№ 33020031927350, 
кузов (кабина, прицеп)
№ 33020030195646,

цвет кузова
(кабины, прицепа) СНЕЖНО-БЕЛЫЙ

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

11. Легковой автомобиль 
УАЗ 315142

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Идентификационный номер (VIN) 
ХТТ31514230542404, марка, модель 
УАЗ315142, наименование (тип ТС) 

ЛЕГКОВЫЕ ПРОЧИЕ, год изготовления 
ТС 2003, модель, 

№ двигателя ЗМ340210L, 30023375, 
шасси (рама) № 31510030557790, 

кузов (кабина, прицеп) 
№ 31514030009741, 

цвет кузова (кабины, кузова) БЕЛАЯ 
НОЧЬ

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие
в аукционе и посредством 
публичного предложения

12. Металлодетектор 
«Метор-28» ручной

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2004, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0263

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

13. Металлодетектор 
«Метор-28» ручной

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2004, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0264

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

14. Металлодетектор 
«Метор-28» ручной

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2004, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.263

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения



№ 127 (3492) 27 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

15. Рентгенотелевизионная 
досмотровая установка 

"Hi-SCAN 6040" для 
проверки ручной клади 
и багажа в комплекте

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2008, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0308

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

16. Рентгенотелевизионная 
система для проверки 
ручной клади и багажа 

HI-SCAN 7085i

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год включения в реестр казны 2004, 

инвентарный номер 
в реестре казны 080.2.0270

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

17. Рентгенотелевизионная 
система для проверки 
ручной клади и багажа 

HI-SCAN 7085

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2007, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0293

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

18. Ручной металлодетектор 
Metor-28

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт.,
 год приобретения 2007, инвентарный 
номер в реестре казны 080.2.0294/1

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

19. Ручной металлодетектор 
Metor-28

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2007, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0294/2

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

20. Система автоматического 
контроля 

пассажиропотока для 
проверки граждан по 

базе МВД DCS «Регина»

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2007, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0296

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

21. Система телевизионного 
наблюдения

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2004, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0282

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

22. Стационарный 
арочный многозонный 

металлодетектор 
панельного типа CEIA HI-

PE MULTIZONE

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2007, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0295

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

23. Шлагбаум 6 м 
производство САМЕ 

Италия

Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым

Количество: 1 шт., 
год приобретения 2004, инвентарный 

номер 
в реестре казны 080.2.0283

Продажа имущества 
на аукционе 

и посредством публичного 
предложения

III - IV квартал 
2016 года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе и посредством 
публичного предложения

24. Здание Ямало-Ненецкий 
автономный округ, 

г. Надым,
 панель «Д»

Назначение: нежилое здание, 1 
-этажный, общая площадь 304,9 кв. м, 

в том числе подвал площадью 
154,0 кв. м, инв. № 0010010725-6,

лит. Д; Д1; д

Продажа имущества 
на аукционе

IV квартал 2016 
года

Продажа муниципального 
имущества признана 

несостоявшейся ввиду 
отсутствия заявок на 

участие 
в аукционе Земельный участок Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 
г. Надым, 

дом панель Д

Категория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: 

магазины, 
площадь 373 кв. м

25. Гараж № 14 блок № 1
Ямало-Ненецкий 

автономный округ,   
г. Надым, п. Югра

Назначение: нежилое, общая площадь 
19,6 кв.м

III - IV квартал 
2016 года

Документы в 
стадии оформления 

(государственная 
регистрация права 

собственности)

Окончание. Начало на 1-2 стр.



4 | № 127 (3492) 27 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Окончание на 5 стр.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.1998 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профи-

лактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона 

Ямало-Ненецкого автономного округа от 05.04.2010 № 40-ЗАО «О мерах по 

содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 

и нравственному развитию детей, предупреждению причинения им вреда 

и противодействию торговле детьми и эксплуатации детей на территории 

Ямало-Ненецкого автономного округа», постановления Администрации 

муниципального образования Надымский район от 04.04.2017 № 188 «О 

создании территориальной экспертной комиссии муниципального обра-

зования Надымский район по оценке предложений об определении мест, 

в которых запрещается нахождение детей», на основании заключения 

территориальной экспертной комиссии муниципального образования На-

дымский район по оценке предложений об определении мест, в которых 

запрещается нахождение детей от 12 апреля 2017 года, Районная Дума му-

ниципального образования Надымский район решает:

.1. Внести в решение Районной Думы муниципального образования На-

дымский район от 29.04.2011 № 56 «Об определении на территории му-

ниципального образования Надымский район перечня мест, в которых 

не допускается нахождение детей в возрасте до 18 лет, и перечня мест, в 

которых не допускается нахождение в ночное время детей в возрасте до 

18 лет без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осу-

ществляющих мероприятия с участием детей» (с изменениями) следую-

щие изменения:

– в наименовании, пунктах 1, 2 слова «не допускается» заменить 

словом «запрещается»;

– приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению;

– .приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».

Л.Г. Дяченко,

Глава  муниципального образования 

Надымский район.

А.А. Писаренко,

Председатель Районной Думы

муниципального образования

Надымский район.

№ 198 от 27 апреля 2017 года.

решение
Районной Думы муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в решение Районной Думы 
муниципального образования Надымский район от 29.04.2011 № 56

1..Магазин «Штопор», г. Надым, 1-й проезд, д. стр. 8, (в магазине «Мясной рай»)

2..Павильон «Тутти-1» (помещение винного отдела), г. Надым, ул. Зверева, 

д. 49, кор. «а»

3..Магазин «Белое и Красное», г. Надым, ул. Заводская

4..Магазин «Ням-Ням-2» (помещение винного отдела), Надымский р-н, 

п. Ягельный

5..Магазин «7 пятниц», г. Надым, ул. Заводская, владение ГАТП-3, 

помещение 47

6..Магазин «Анкор- 1» (помещение винного отдела), г. Надым, 

пр. Ленинградский, д. 10, кор. «д, е»

7..Магазин «Анкор – 3» (помещение винного отдела), г. Надым, ул. Зверева, д. 43

8..Магазин «Анкор – 4» (помещение винного отдела), г. Надым, 

пр. Ленинградский, д. 1

9..Магазин «Степан Разин и К-2» (помещение винного отдела), г. Надым, 

ул. Комсомольская, д. 6, кор. «б»

10..Магазин «Ням-Ням» (помещение винного отдела), г. Надым, 1-й 

проезд

11..Магазин «Степан Разин» (помещение винного отдела), г. Надым, 5-й 

проезд

12..Магазин «Интим», г. Надым, Ленинградский пр., д.10 «д, е»

13..Магазин «Он и Она», г. Надым, ул. Зверева, д. 3/1

14..Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надым, ул. По-

лярная 15.

Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надым, 11 микрорай-

он, район СОШ № 6

16..Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надым, ул. Строите-

лей, д. 4 Б

17..Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надым, п. Лесной

18..Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надым, ул. Завод-

ская (в ТЦ «Династия»)

19..Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надымский район, 

п. Пангоды, ул. Строителей, д 4 а

20..Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надымский район, 

п. Пангоды, ул. Мира

21..Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надымский район, 

п. Пангоды, ул. Ленина

22..Магазин «Ням-Ням Юбилейный» (помещение винного отдела), 

г. Надым, ул. Строителей, д. 1

Приложение № 1 
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от 27 апреля 2017 года № 198

Перечень мест
на территории муниципального образования Надымский район,

в которых запрещается нахождение детей в возрасте до 18 лет



№ 127 (3492) 27 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Окончание. Начало на 4 стр.

1..Кафе «Весела кума», г. Надым, б-р Стрижова
2..Ресторан-бар «Айсберг», г. Надым, ул. Пионерская, д. 12
3..Кафе «Камелот», г. Надым, ул. Зверева, д. 3/2
4..Ресторан «Семь пятниц», г. Надым, ул. Заводская, д. 2 Б
5..Кафе «Лакомка», г. Надым, ул. Заводская, д. 11
6..Кафе «Жар-пицца», г. Надым, ул. Комсомольская (здание автовокзала)
7..Кафе «Меридиан», г. Надым, 2-й проезд ЗКПД
8..Кафе-бар «Ланкон», г. Надым, 1-й проезд
9..Кафе «Гелиос», г. Надым, ул. Зверева, д. 47-А
10..Кафе «Арго», г. Надым, п. Таёжный
11..Кафе-бар «Аппетит», г. Надым, 2-й проезд, база филиала «Надымгазторг»
12..Кафе «999», г. Надым, ул. Зверева, д. 37
13..Кафе «Чайхана», г. Надым, ул. Зверева, территория ООО «Продукто-

вый комплекс»
14..Кафе «Шинок «У Тараса», г. Надым, ул. Комсомольская, строение 31А
15..Кафе «Янтарное», г. Надым, ул. Щербины, д. 1
16..Кафе «Моя семья», г. Надым, 1-й проезд, п. Лесной, д. 11
17..Кафе «Релакс», г. Надым, ул. Комсомольская, д. 6
18..Бар пивной «Пять углов», г. Надым, ул. Зверева, д. 41
19..Кафе «Абажур», г. Надым, 2-й проезд
20..Кафе «Цитадель», г. Надым, п. Лесной, гостиница «Агат»
21..Кафе «Виктория», г. Надым, п. Лесной
22..Кафе «Северное сияние», г. Надым, Финский комплекс
23..Кафе «Шафран», г. Надым, промзона, СУ-2
24..Кафе «Тайга», г. Надым, ул. Полярная, д. 1
25..Кафе «Узбекистан», 13-й проезд
26..Бар «Жара», ул. Зверева, торговая площадка магазина «Амикан»
27..Кафе «Доминикана», г. Надым, ул. Полярная

28..Бар «Исток», г. Надым, ул. Комсомольская, (район РК «Победа»)
29..Кофейня «Лайф Надым», г. Надым, ТЦ «Династия»
30..Кафе «Фиеста», г. Надым, ул. Ямальская (район жилого дома № 9)
31..Кафе «Ковчег», ул. Полярная
32..Кафе «Васаби», ул. Заводская, панель «Д»
33..Кафе «Шашлычный дворик», 5-й проезд
34..Кафе «Улыбка», п. Старый Надым, АТБ-6
35..Бар «Сааргон», п. Пангоды, ул. Звёздная, д. 9
36..Кафе-бар «Днепр», п. Пангоды, ул. Мира
37..Кафе «Мираж», п. Пангоды, ул. Строителей
38..Кафе «Сириус», п. Пангоды, ул. Ленина
39..Кафе «Вива», п. Пангоды
40..Кафе «1001 ночь», п. Пангоды, ул. Полярников
41..Кафе «Эра», п. Пангоды, ул. Комсомольская, д. 1
42..Кафе «Грант», п. Правохеттинский
43..Кафе «Иверия», п. Правохеттинский
44..Кафе «Молодёжное» п. Лонгъюган
45..Кафетерий «Ассорти», п. Ямбург
46..Закусочная «Ямбург», п. Ямбург
47..Кафе «Подсолнух», Надымский район, п. Заполярный
48..Кафетерий «Умка», Надымский р-н, п. Пангоды
49..Кафе «Узбекская кухня», г. Надым, ул. Зверева, торговая площадка 

«Амикан»
50..Кафе «Встреча», г. Надым, ул. Комсомольская, стр. 35
51..Кафе «2 палочки», г. Надым, бывший молокозавод
52..Кафе «Voche café», г. Надым, бывший молокозавод
53..Кафе «Надежда», г. Надым, СУ-934
54..Ресторан «Тепло», г. Надым, ТЦ «Династия»

решение
Районной Думы муниципального образования Надымский район

Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий
(освобождения от замещаемой должности) лиц, замещающих

муниципальные должности  муниципального образования
Надымский район, в связи с утратой доверия

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований», на основании Устава муниципального образования 
Надымский район Районная Дума решает:

1. Утвердить Порядок досрочного прекращения полномочий (освобож-
дения  от замещаемой должности) лиц, замещающих муниципальные долж-
ности муниципального образования Надымский район, в связи с утратой 
доверия согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».

 Л.Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

Надымский район.
А.А. Писаренко,

Председатель Районной Думы 
муниципального образования 

Надымский район.
№ 204 от 27 апреля 2017 года.

1. Порядок досрочного прекращения полномочий (освобождения от за-
мещаемой должности) лиц, замещающих муниципальные должности му-
ниципального образования Надымский район, в связи с утратой доверия 

(далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями, установлен-
ными статьями 12.1 и 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон «О противодей-

Приложение
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от 27 апреля 2017 года № 204

Порядок
досрочного прекращения полномочий (освобождения от замещаемой должности) 

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования 
Надымский район, в связи с утратой доверия

Приложение № 2 
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от 27 апреля 2017 года № 198

Перечень мест
на территории муниципального образования Надымский район, в которых запрещается

 нахождение в ночное время детей в возрасте до 18 лет без сопровождения родителей 
(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Окончание на 6 стр.



6 | № 127 (3492) 27 апреля 2017 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59

E–mail�������������������������������������red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������ 147,07 ⃀

Подписные индексы:
Годовой индекс�������������������������������78721
Полугодовой индекс��������������������54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 285.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 148 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

ствии коррупции»), статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и распространяет свое действие на лиц, замещающих муници-
пальные должности муниципального образования Надымский район (далее 
– лица, замещающие муниципальные должности): 

- депутатов Районной Думы муниципального образования Надымский 
район;

- лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной 
палате муниципального образования Надымский район.

2. Досрочное прекращение полномочий Главы муниципального образо-
вания Надымский район осуществляется по основаниям и в порядке, пред-
усмотренном статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации».

3. Досрочное освобождение от должности лиц, замещающих муници-
пальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального обра-
зования Надымский район, в связи с утратой доверия осуществляется в 
случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона «О противо-
действии коррупции».

4. Досрочное прекращение полномочий депутатов Районной Думы му-
ниципального образования Надымский район в связи с утратой доверия 
осуществляется в случае несоблюдения ими запрета, предусмотренного 
статьей 7.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», а также 
в случаях, предусмотренных пунктами 1, 2, 5 части первой и частью второй 
статьи 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции».

5. Решение о досрочном прекращении полномочий лица, замещающе-
го муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимает Рай-
онная Дума муниципального образования Надымский район на основании 
решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, 
меры юридической ответственности, принятого Районной Думой муни-
ципального образования Надымский район по результатам рассмотре-
ния рекомендаций постоянной комиссии Районной Думы муниципально-
го образования Надымский район по регламенту, правовым вопросам и 
депутатской этике (далее – комиссия) либо доклада о результатах провер-
ки соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, ограни-
чений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании кон-
фликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным 

законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными зако-
нами, проведенной в соответствии с действующим законодательством в 
порядке, утвержденном решением Районной Думы муниципального обра-
зования Надымский район. 

В случаях, предусмотренных частью 4.5 статьи 12.1 Федерального закона 
«О противодействии коррупции», решение о досрочном прекращении пол-
номочий лица, замещающего муниципальную должность, принимает Рай-
онная Дума муниципального образования Надымский район на основании 
заявления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа о досрочном 
прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, 
или решения суда.

6. Решение Районной Думы муниципального образования Надымский 
район о досрочном прекращении полномочий депутата Районной Думы му-
ниципального образования Надымский район в связи с утратой доверия 
принимается в сроки, установленные частью 11 статьи 40 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации». 

Решение Районной Думы муниципального образования Надымский 
район о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муници-
пальную должность в Контрольно-счетной палате муниципального образо-
вания Надымский район, в связи с утратой доверия принимается не позднее 
чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения 
полномочий, не считая периода отсутствия его на работе по уважительным 
причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее мате-
риалов комиссией, а если это основание появилось в период между сессия-
ми Районной Думы муниципального образования Надымский район, - не 
позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

7. Копия решения Районной Думы муниципального образования На-
дымский район о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего 
муниципальную должность, в связи с утратой доверия вручается указанно-
му лицу под расписку в течение пяти рабочих дней со дня принятия соответ-
ствующего решения, либо в этот же срок направляется заказным письмом с 
уведомлением по адресу регистрации и (или) проживания.

8. Решение о досрочном прекращении полномочий (освобождении от за-
мещаемой должности) лица, замещающего муниципальную должность муни-
ципального образования Надымский район, в связи с утратой доверия, подле-
жит обязательному опубликованию в средствах массовой информации.

решение
Районной Думы муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в решение Районной Думы 
муниципального образования Надымский район от 27.10.2015 № 11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Регламентом Районной Думы муниципального образования На-
дымский район, утверждённым решением Районной Думы муниципально-
го образования Надымский район от 30.08.2016 № 114, решением Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 30.03.2017 № 193 
«О досрочном прекращении полномочий депутата Районной Думы муници-
пального образования Надымский район Шмаль А.А.», на основании Устава 
муниципального образования Надымский район Районная Дума решает:

1. Внести в приложение к решению Районной Думы муниципального 
образования Надымский район от 27.10.2015 № 11 «Об образовании посто-
янных комиссий Районной Думы муниципального образования Надымский 

район пятого созыва» изменение, исключив из состава постоянной комис-
сии Районной Думы муниципального образования Надымский район по 
экономической политике, вопросам производственной сферы, развитию 
предпринимательства и транспорту  Шмаль А.А. 

2..Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».

А.А. Писаренко,
Председатель Районной Думы 
муниципального образования 

Надымский район.
№ 206 от 27 апреля 2017 года.

Окончание. Начало на 5 стр.


